
COMUNE DI MAZZARRONE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Area Polizia municipale/

ORDINANZA DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE DELL' Area Polizia municipale

Vista l’istanza prot. n.15022 del 04/12/2023 presentata dal Parroco Don Luccio Gatto, quale legale
rappresentante della Parrocchia San Giuseppe, con la quale si chiede la chiusura al traffico di Via
Malta - Via Padova per il giorno 07 Dicembre 2023 in occasione della solennità dell’Immacolata;
Considerato che Giovedi 7 dicembre alle ore 18,30 circa è prevista l’uscita solenne del simulacro
della Vergine Maria con processione religiosa per le seguenti vie:
Via Malta, Via Savoia, Via Blanco, Via Gramsci, Via Cantù, Via Padova, Via Malta, Chiesa
Santa Maria del Rosario;
Atteso che per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, occorre disciplinare la
circolazione stradale, salvaguardando innanzitutto le aree pertinente allo svolgimento della
manifestazione religiosa;
Ritenuto che per i motivi sopra menzionati occorre pertanto chiudere al traffico veicolare l’area di
Via Malta e Via Padova;
Considerato che si rende necessario altresì agevolare il passaggio della Processione religiosa,
istituendo appositi divieti di sosta temporanei;
Visti gli artt. 5 com. 3 e 7 del nuovo C.d.S. di cui al D.Lgs 30/04/1992 n. 285;
Visto il Regolamento di esecuzione del nuovo C.d.S. di cui al D.p.r. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i. ;
Visto il D.Lgs N. 267 del 18/08/2000 (T.U.EE.LL.);

ORDINA

Disporre divieto di transito e di sosta nell’area di Via Malta e Via Padova dalle ore 16,30 alle ore
21,00 di Giovedi 7 Dicembre 2023;
la sosta dei veicoli ed il transito veicolare verrà dirottato e circoscritto nelle aree e nelle vie
circostanti la Piazza e le Vie adiacenti il percorso della Processione;
La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della Vigilanza per l’esatta
osservanza della vigente Ordinanza.

Registro Generale Nr. 14 Del 05/12/2023

OGGETTO: SOLENNITA’ DELL’IMMACOLATA: DIVIETI DI SOSTA E DI TRANSITO

TEMPORANEI.



AVVISA

La mancata osservanza delle disposizioni inerenti alla presente Ordinanza comporterà l’applicazione
delle sanzioni di cui agli artt. 6 e 7 del Codice della Strada.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. di Catania, entro il termine di 60
giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di
120 giorni dalla stessa pubblicazione
Inserire testo Atto

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

Petralia Grazia Petralia Grazia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.

82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli art.151 e 183 del D.leg.vo 18/08/2000 n.267, si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Carmela Linda Cilia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il Segretario
Generale certifica nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo
Pretorio ON-Line, confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e

contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A
tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di

pubblcazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE


